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Art. 7 de la Ley Organica de Transparencia y Acceso a la Informacion Publica - LOTAIP

Tipo de la Norma

Literal a2) Base legal que la rige

Norma Juridica

Publicacion Registro
Oficial (Numero y fecha)

Link para descargar la norma
juridica

Carta Suprema

Constitucion de la Republica del Ecuador

R.O. No. 449

20 de octubre de 2008

http://www.asambleanacional.gob.ec

Norma internacional

No aplica, ya que el dmbito de accién legal compete dentro del cantén Duran

Codigos

Codigo Organico de Coordinacion Territorial,
Descentralizacion y Autonomia - COOTAD

Registro Oficial Suplemento 303

19 de octubre de 2010

www.ame.gob.ec

Cadigo del Trabajo

R.O. Suplemento No. 167

16 de diciembre de 2005

www.trabajo.gob.ec

Codigo Organico Administrativo

Registro Oficial Suplemento 31

https://www.asambleanacional.gob.ec/es/leyes-

07 de julio de 2017

aprobadas

Leyes Organicas

Ley Orgénica de Transparencia y Acceso a la Informacién
Publica (LOTAIP)

Registro Oficial Suplemento 337

18 de mayo de 2004

www.cpccs.gob.ec

Ley Orgénica del Sistema Nacional de Contratacion Publica
(LOSNCP)

Registro Oficial Suplemento 395

https://portal.compraspublicas.gob.ec/sercop/biblio

04 de agosto de 2008

teca/

Ley Organica de Garantias Jurisdiccionales y Control
Constitucional (LOGJCC)

No aplica en razén de tratarse de un ente administrativo

Ley Orgénica de Servicio Publico (LOSEP)

Segundo Suplemento del Registro Oficial

294

6 de Octubre de 2010

http://www.trabajo.gob.ec/biblioteca/

Ley Organica de la Contraloria General del Estado

Registro Oficial Suplemento 595

www.contraloria.gob.ec

12 de junio de 2002

Ley Orgénica del Consejo de Participacion Ciudadana y
Control Social (CPCCS)

Registro Oficial Suplemento 22

09 de septiembre de 2009

www.cpccs.gob.ec

Ley Organica del Sistema Nacional de Registro de Datos
Publicos

Registro Oficial Suplemento 162

31 de marzo 2010

http://www.datospublicos.gob.ec

Ley Prevencion de Lavado de Activos y del Financiamiento
de Delitos

Registro Oficial Suplemento 802

21 de julio de 2016

https://www.uafe.gob.ec/biblioteca/

Reglamentos de Leyes

Reglamento General a la Ley Organica de Transparencia y
Acceso a la Informacién Publica (LOTAIP)

Registro Oficial 507

19 de enero de 2005

www.cpccs.gob.ec

Reglamento General a la Ley Organica del Sistema
Nacional de Contratacion Publica (LOSNCP)

Registro Oficial Suplemento 588

https://portal.compraspublicas.gob.ec/sercop/biblio

12 de mayo de 2009

teca/

Reglamento a la Ley Organica de Garantias Jurisdiccionales
y Control Constitucional (LOGJCC)

No aplica en razon de tratarse de un ente administrativo

Reglamento a la Ley Organica de Servicio Publico (LOSEP)

R. O. Suplemento No. 418

01 de abril de 2011

http://www.trabajo.gob.ec/biblioteca/

Reglamento de la Ley Organica de la Contraloria General
del Estado

R. 0. No. 119

http://www.contraloria.gob.ec/Normatividad/Basel

07 de julio de 2003

egal

Reglamento a la Ley Organica del Sistema Nacional de
Registro de Datos Publicos

Registro Oficial Suplemento 718

23 de marzo de 2016

http://www.datospublicos.gob.ec

Reglamento a la Ley Prevencién de Lavado de Activos y del
Financiamiento de Delitos

Registro Oficial Suplemento 966

20 de marzo de 2017

https://www.uafe.gob.ec/biblioteca/

Decretos Ejecutivos

Los Decretos Ejecutivos relacionados con la institucién se
redireccionardn al sitio web donde se encuentran
alojados.

El Registro de la Propiedad del GAD Municipal del Cantén Durdn, no esta regida por Decreto

alguno.

Estatuto de Régimen Juridico de la Administracién de la
Funcidn Ejecutiva

Registro Oficial 536

https://minka.presidencia.gob.ec/portal/usuarios_e

18 de marzo de 2002

xternos.jsf

Ordenanzas Municipales

Ordenanza Derrogatoria, Codificacion y Actualizacién a la
Ordenanza para la Organizacién, Administracion y
Funcionamiento del Registro de la Propidad del Cantén
Duran

Ordenanza N° GADMCD-2017-004 / R.O.

Edicién Especial 3

https://drive.google.com/open?id=1Zbgv

31 de mayo de 2017

BhZhj3huwfQriHWKaGc2iaJAO3GV

Ordenanza que regula la Creacién y Funcionamiento de
la Empresa Publica Municipal Registro de la Propiedad del
Cantén Duran

24 de Enero 2020

http://www.rpmduran.gob.ec/files
/Ordenanzas/001-

2020%200RDENANZA%20N.%20G
ADMCD-2020-001-

DNM%20Regula%20la%20Creacio
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